
Protocolo: 2020000454026

LICITAÇÂO Nº 72/2020 – Modalidade: TOMADA DE PREÇOS- Abertura as 09 horas do dia 27-08-2020. OBJETO: A escolha da
proposta mais vantajosa para aquisição de aparelhos, equipamentos e materiais necessários para a Construção de 01 (um)
Campo de Futebol (Quadra de Futebol Sete) no Parque Municipal de Exposições Tealmo José Schardong.
O Edital completo estará a disposição dos interessados, a partir desta publicação, no site www.palmeiradasmissoes-
rs.com.br. Informações, em horário de expediente, pelo fone (55) 3742-7276 – Palmeira das Missões/RS, 05 de julho de
2020 - EDUARDO RUSSOMANO FREIRE - Prefeito Municipal

MUNICÍPIO DE PASSO FUNDO
Protocolo: 2020000454067

PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSO FUNDO
Aviso de Licitação

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO nº 060/2020. Objeto: Locação de motoniveladora para 300 horas de serviço. Abertura:
20/08/2020 às 14 horas. O Edital encontra-se disponível nos sites www.portaldecompraspublicas.com.br e
www.pmpf.rs.gov.br.

Luciano Palma de Azevedo – Prefeito Municipal

MUNICÍPIO DE PLANALTO
Protocolo: 2020000454075

Tomada de Preços 17/2020: Aquisição de Materiais para artesanato para o Programa Criança Feliz. Abertura: 25/08/2020, às
9h, na sala da Adm. Geral. Informações na Prefeitura, www.planalto.rs.gov.br ou licitacaoplanalto@gmail.com Planalto, RS,
06/08/2020. Antonio Carlos Damin, Prefeito.

MUNICÍPIO DE RONDINHA
Protocolo: 2020000453644

PREGÃO PRESENCIAL Nº 19/2020 - O Município de Rondinha - RS, torna público aos interessados que estará realizando
PREGÃO PRESENCIAL, tipo menor preço global, no dia 20/08/2020, às 14h00min, na Sala da Secretaria de Administração da
Prefeitura Municipal, objetivando a AQUISIÇÃO E INSTALAÇÃO DE PLACAS DE INDICAÇÃO DOS PONTOS TURÍSTICOS E DE
REFERÊNCIA AOS TURISTAS DO MUNICÍPIO DE RONDINHA – RS, atendendo o previsto no Termo de Convênio – Serviço –
CONSULTA POPULAR  08/2020 - FPE 388/2020 , processo nº 20/0400-0000009-2, celebrado com o Estado do Rio Grande do
Sul, por intermédio da Secretaria de Desenvolvimento Econômico e Turismo, objetivando a indicação dos pontos turísticos e de
referência do Município de Rondinha. Cópia do Edital,  pelo site www.rondinha.rs.gov.br. informações pelo fone (0xx54) 3365-
1188, em horário de expediente. Rondinha/RS, 07 de agosto de 2020, EZEQUIEL PASQUETTI, Prefeito Municipal.

MUNICÍPIO DE SANANDUVA
Protocolo: 2020000454060

Tomada de Preços Nº 010/2020. Dia 28/08/2020, às 09h30min, será realizado certame, tendo como objeto contratação de
empresa especializada pelo regime de empreitada global (material e mão de obra), do tipo menor preço, para execução de
obra de pavimentação asfáltica (capeamento), nos termos do edital de licitação, documentos técnicos de engenharia e na
forma da Lei 8.666/93 . Credenciamento até o terceiro dia útil anterior a abertura das propostas (25/08/2020). Informações pelo
fone (54)3343-1266 e e-mail licitacao@sananduva.rs.gov.br . Edital disponível no site www.sananduva.rs.gov.br – Link
Licitações. Sananduva/RS, 07/08/2020. Leomar José Foscarini – Prefeito Municipal.

Concorrência Pública Nº 002/2020. Dia 17/09/2020, às 09h30min, será realizado certame para fins de alienação de lotes do
Distrito Industrial II, nos termos da Lei 8.666/93. Informações pelo fone (54)3343-1266 e e-mail licitacao@sananduva.rs.gov.br .
Edital disponível no site www.sananduva.rs.gov.br – Link Licitações. Sananduva/RS, 07/08/2020. Leomar José Foscarini –
Prefeito Municipal.

Dispensa de Licitação Nº 021/2020. O Município de Sananduva torna público para conhecimento dos interessados que, com
fundamento no art. 24, inciso IV da Lei 8.666/93 e alterações posteriores, dispensou procedimento licitatório para a aquisição
de materiais diversos, objetivando executar a recuperação das residências afetadas pelo ciclone extratropical que atingiu o
município de Sananduva e outros municípios da região. Informações pelo fone (54)3343-1266 ou pelo e-mail -
licitacao@sananduvars.com.br ou site - https://www.sananduva.rs.gov.br . Sananduva/RS, 07/08/2020. Leomar José Foscarini –
Prefeito Municipal.

MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DAS MISSÕES

Porto Alegre, Sexta-feira, 7 de Agosto de 2020 91Diário Oficial

http://www.palmeiradasmissoes-rs.com.br/
http://www.cidadecompras.com.br/
http://www.pmpf.rs.gov.br/
mailto:licitacao@sananduva.rs.gov.br
http://www.sananduva.rs.gov.br/
mailto:licitacao@sananduva.rs.gov.br
http://www.sananduva.rs.gov.br/
mailto:licitacao@sananduvars.com.br

